*i. Joan. 3.* Objectum illud beatificum est infinitum, & idēc comprehendi nequit. Inquit D. Joann. Deum maiorem esse corde nostro. Quid sibi vult? Hoc certè, cogita quicquid vis, quod perfectiōnem habet: Deus est major corde nostro. Imaginare magnitudinem, pulchritudinem, potentiam: Deus est major corde nostro. Estne forsitan Deus splendidior, quam mille Soles? Est major corde nostro, quam miliones iadūc major corde nostro, &c.

*D. Anselm.* O quam meritò Anselm. Quid ergo per multa vagari, homuncio, cum omnia habeas in Deo? Quæris pulchritudinem? pulcherrimus est Deus, qui ipsa pulchritudo. Quæris bonitatem? Deus est summè bonus, quod melior excogitari non potest, &c.

*Psal. 16.* Ego autem in iustitia apparebo confitui tuo, satiabor, cum apparuerit gloria tua. *D. Hier.* D. Hieron. ad Hebraicum: Ego autem in iustitia videbo faciem tuam. *Chald.* Ego autem in veritate videbo iucunditatem faciem tuę. Satiabor in tempore, quo evigilarero à gloria similitudinis tuz.

*Psal. 41.* Bernard. ad illa verba: *Speciosus forma pro filio hominum, diffusa est gratia in labiis tuis.* Talis est, inquit, quem nos sequimur, cui adhæremus, totus desiderabilis, in quem non solum populi, sed & ipsi quoque Angeli desiderant prospicere. Quid vobis suavius apponemus? nimirum ha sunt deliciae Angelorum. *Con-* state proinde, & videte, quoniam suavis est Dominus. Et huic suavitati, huic sa- *Speranza Scriptura selecta.*

A ri, huic sapientiae, quæ trahitur de occultis, omne, quod desideratur, non valer comparari. Quid enim miraris in Sole splendorem, in flore pulchritudinem, in pane saporem, in terra fecunditatem? A Deo hæc universa donata sunt, nec dubium, quin multò amplius reservavit sibi, quam dederit creaturis.

*Paradisus patens est omnibus.*

## PUNCTUM CXLVII.

*H*abentes Poniſſicem magnum, qui penit. *Hebr. 4.* travit celos, teneamus ſpiriſſimam confeſſionem. Post primi parentis peccatum adeò cælum conclusum fuit, ut nemini, vel sanctissimo, antequam Christus in cælum ascenderet, apertum fuerit.

*Collocavit Dominus* (in hujus rei figu- *Gen. 3.* ram) ante Paradisum voluptatis Cherubim, & flammeum gladium, atque versatilem ad custodiendam viam ligni vita. Nunc autem, *Cyrill. l. 17. de* ait Cyrus, avertit Christus gladium. *Psal. 1. spir.* qui nos inde arcebat, ac liber ingressus fa- *E*cus est.

*Attollite portas, Principes vestras,* & ele- *Calorum por-* vamini porta aternales, & introibit Rex glo- *ta cur attollit-* riz. Cur non aijunt, aperite portas, sed, potius, quam attollite, omnino scilicet ex cardinibus? *Chrys. hom. 4.* aperiri jussa. Chrysostom. quia videntes Angeli, quod cæli jam nunquam erant claudendi, sed in Matt. omnes justi, & peccatores (scilicet paenitentes) pariter ascensi erant in cælum, quia non erant necessaria portæ cæli, cælo postea nunquam claudendo, idēc nou dicunt, aperite portas, quæ jam in Baptismo Christi fuerant aperitæ, sed attollite.